

REFERAT Økonomiudvalget 2018-2021 d. 11-12-2019

Mødedato Onsdag d. 11. december 2019 kl. 14:30

Mødested Bogense Rådhus, Mødelokale 2

Indholdsfortegnelse

Udmøntning af Budgetaftalen for 2020 - 2023.....	3
Frigivelse af anlægsmidler 2020.....	5
Fremtidig organisering af fælles fynske indsatser.....	6
Spildevandsplan - Høring af tillæg til spildevandsplan nr. 2019-1 - Kloakering af kommunal udstyk	12
Genbrug og Renovation - Fælles fynsk samarbejde om udbud af KOD.....	14
Varmeforsyning - Projekt for øget aftag af overskudsvarme fra Orkla Confectionery & Snacks Dan	17
Beskæftigelsesplan 2020.....	19
Kvalitets- og leverandørkrav - 2020.....	21
Økonomioversigt pr. 30. november 2019.....	23
Lukket: Evt. køb af grund.....	24
Lukket: Evt. salg af småareal.....	25
Lukket: Evt. salg af småareal.....	26

Punkt 323: Udmøntning af Budgetaftalen for 2020 - 2023

Sagsfremstilling

323. År Udmøntning af Budgetaftalen for 2020 - 2023

Sagsnr. 480-2019-23849 År År År År År Dok.nr. 480-2019-223726

År

Sagens kerne

For at sikre, at den politiske budgetaftale for 2020 samt overslagsårene 2021-2023 bliver udmøntet efter hensigten, har administrationen udarbejdet et samlet dokument med henblik på beskrivelse af de enkelte elementer i aftalen, samt en beskrivelse i forhold til, hvordan aftalen tålnkes udmøntet.

År

Administrationens indstilling

Administrationen Ånsker en drÅftelse og godkendelse af den planlagte udmøntning af budgetaftalen for 2020 samt overslagsårene 2021-2023.

År

Sagens baggrund

Jf. Budgetstrategien for 2020 har administrationen udarbejdet et samlet forslag til udmøntning af den politiske budgetaftale for 2020 samt overslagsårene 2021-2023.

År

Dokumentet skal bÅrde ses som et arbejdsdokument for Nordfyns Kommunes organisation i forhold til, hvordan budgetaftalen konkret udmøntes, og et politisk dokument hvor det synliggÅres, hvordan budgetaftalen rent faktisk udmøntes.

År

Endvidere vil de politiske udvalg på møderne i april samt september 2020, blive orienteret om status på udmøntning af budgetaftalen.

År

De politiske fagudvalg har haft den planlagte udmøntning af budgetaftalen for 2020 samt overslagsårene 2021-2023 på dagsordenen i december 2019, og fagudvalgene har drÅftet og godkendt mødeplanen med følgende bemærkninger fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget, idet de Åvrige fagudvalg ikke har haft bemærkninger:

År

Beslutning i Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget den 5. december 2019:

FravÅrende: Helle Waagner

År

Godkendt med følgende indstilling til tilfÅjelse under EKFU-02-ny;

År

- Den nærmere aftale om det forhÅjede tilskud forhandles på plads mellem administrationen og den enkelte hal.

År

Åkonomiske oplysninger

I det samlede dokument er de Åkonomiske konsekvenser af budgetaftalen for 2020 samt overslagsårene 2021-2023 på udvalgets områder beskrevet på side 43 - 52.

År

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

År

Lovgrundlag

Budgetstrategi 2020.

År

Bilag

480-2019-217242 UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2020-2023

År

År

År

År

År

Beslutning

Åkonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

FravÃ¦rrende: Ingen

Ã

Ãkonomiudvalget indstiller udmÃntning af budgetaftalen for 2020 - 2023 til godkendelse med tilhÃrende protokollat fra Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag

UDMØNTNING AF BUDGETAFTALEN FOR 2020-2023

Punkt 324: Frigivelse af anlægsmidler 2020

Sagsfremstilling

324. Frigivelse af anlægsmidler 2020

Åbent

Sagsnr. 480-2019-27508 Dok.nr. 480-2019-231873

Sagens kerne

Jf. bevillingsreglerne for de af Kommunalbestyrelsen vedtagne anlægsprojekter for perioden 2020-2023, skal rådighedsbeløbene for 2020 frigives forud for anlægsprojekternes påbegyndelse.

Administrationens indstilling

Administration indstiller, at rådighedsbeløbene for 2020 på i alt 111.264.000 kr. frigives til brug for planlægning og gennemførelse af de enkelte anlægsprojekter.

Sagens baggrund

I budget 2020 er der afsat anlægsmidler til gennemførelse af 40 anlægsprojekter.

Med henblik på planlægning og igangsætning af de enkelte anlægsprojekter, søges der om frigivelse af de afsatte rådighedsbeløb på i alt 111.264.000 kr.

Fagudvalgene bliver i 2020 løbende orienteret om gennemførelsen af væsentlige anlægsprojekter, ligesom der ved de løbende budgetopfølgninger gives en status på de enkelte anlægsprojekter.

Økonomiske oplysninger

I Budget 2020 er der afsat en samlet anlægsramme på 111.264.000 kr., der er prioriteret til 40 anlægsprojekter.

Fordelingen af anlægsrammen fremgår af bilaget ”Oversigt over anlægsinvesteringer for 2020-2023”.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Nordfyns Kommunes Principper for Økonomistyring.

Bilag

480-2019-234086 Oversigt over anlægsinvesteringer for 2020-2023

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Oversigt over anlægsinvesteringer for 2020-2023

Punkt 325: Fremtidig organisering af fælles fynske indsatser

Sagsfremstilling

325. Fremtidig organisering af fælles fynske indsatser

Åbent

Sagsnr. 480-2019-23765 Dok.nr. 480-2019-201460

Sagens kerne

De fynske kommuner godkendte i december 2018 de overordnede visioner for det fremtidige fynske samarbejde på erhvervsfremmeområdet, se pkt. 181 "Etablering af fælles fynsk erhvervsfremme", vedtaget på Kommunalbestyrelsens møde den 20. december 2018. Samtidig blev der lagt op til, at der i 2019 bliver forelagt en række implementeringsbeslutninger til politisk behandling.

I marts 2019 godkendte Nordfyns Kommune, jf. pkt. 238 "Erhvervshus Fyn" på Kommunalbestyrelsens møde den 28. marts 2019, organiseringen af de fynske erhvervsklynger i den selvstændige juridiske enhed Erhvervshus Fyn P/S. Der var tale om en fælles fynsk sagsfremstilling.

De fynske kommuner skal nu træffe beslutning om konsolidering af de fælles fynske indsatser med en fremtidig struktur, hvor Erhvervshus Fyn P/S også kommer til at omfatte de aktiviteter, der i dag foregår i Geo Fyn A/S, Havørred Fyn og Byregion Fyn-sekretariatet. Der skal desuden træffes de nødvendige beslutninger i forbindelse med, at Middelfart Kommune udtræder af Geo Fyn A/S.

Administrationens indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende følgende:

- 1) De fælles fynske indsatser konsolideres som beskrevet i sagsfremstillingen.
- 2) Borgmesteren gives mandat til, på Geo Fyn A/S's generalforsamling, at træffe de for fusionen og Middelfart Kommunes udtræden nødvendige beslutninger.
- 3) I forbindelse med Middelfart Kommunes udtræden af Geo Fyn A/S modtager Middelfart Kommune et provenu for salg af deres ejerandel af selskabet, svarende til 8 % af selskabets værdi.
- 4) Der indgås en aftale mellem Middelfart Kommune og Erhvervshus Fyn om de ydelser, der i dag ligger hos Geo Fyn A/S, Havørred Fyn og Byregion Fyn-sekretariatet.
- 5) Egenkapitalen i Geo Fyn A/S anvendes delvist til dækning af finansieringsbehov i Erhvervshus Fyn P/S.
- 6) Bestyrelsen for Erhvervshus Fyn P/S gives mandat til at vurdere, om der er behov for ændring af navnet, og i givet fald at træffe beslutning om nyt navn.
- 7) Bestyrelsen for Erhvervshus Fyn P/S foretager efter konsolideringen en vurdering og prioritering af selskabets samlede opgaveportefølje.

Sagens baggrund

Formålet med denne sag er at styrke strukturen for de fælles fynske indsatser. Dette sker for at skabe de bedste rammer for øget erhvervs- og væksthjælp i bred forstand på Fyn. Sagen forelægges for alle de fynske kommunalbestyrelser.

I slutningen af 2018 besluttede de fynske kommuner at etablere et endnu stærkere samarbejde på erhvervsfremmeområdet. Visionen var at skabe en fælles fynsk erhvervsfremmeindsats. Den skulle i langt højere grad end i dag være skræddersyet den fynske erhvervsstruktur. Samtidig skulle den sætte de fynske virksomheder i centrum.

Indsatsen skulle være mere enkel og gennemskuelig for virksomhederne. Samtidig skulle den skabe sammenhæng og driftsfordele på tværs af den specialiserede erhvervsservice og erhvervsudvikling i de fynske erhvervsklynger.

Beslutningen blev gennemført i forlængelse af den nye Erhvervsfremmelov. Loven skabte bl.a. et nyt erhvervsfremmesystem med 6 nye erhvervshuse. De erstattede de tidligere Væksthuse.

Med kommunalbestyrelsernes beslutning blev der skabt en struktur med Erhvervshus Fyn P/S, der ejes af 9 fynske kommuner og Erhvervshus Fyn S/I, der er en selvejende institution oprettet ved lov.

De to enheder varetager i fællesskab den væsentligste del af erhvervsfremmeindsatsen på Fyn. P/S'et arbejder med de fynske erhvervs- og vækstklynger. S/I'et arbejder med den mere specialiserede erhvervsfremme, fx erhvervsudviklingsprojekter, virksomhedsdrift og udvikling.

Finansieringen af erhvervsfremmesystemet blev beskrevet i sagen fra december 2018 samt de opfølgende sager om udvidelsen af ejerkredsen i FilmFyn A/S og Erhvervshus Fyn P/S.

Det fremgår af sagen fra 2018, at finansieringsmodellen er afhængig af, at den nationale klynge for robotter placeres i Odense, og at den får tilført en national finansiering.

Erhvervshus Fyn P/S blev etableret med enkelte usikkerheder og forudsætninger vedrørende selskabets økonomi.

Af sagsfremstillingen fra december 2018 fremgår det:

”Idet finansieringen er under forudsætning af, at den nationale klynge for robotter og droner bliver placeret i Odense, vil finansieringsmodellen skulle revurderes, såfremt denne forudsætning ikke opfyldes. De nationale klynger fordeles først med virkning fra 2021, hvorfor der i 2019-2020 vil komme en supplerende betaling til kommunerne på samlet 7,7 mio. kr., såfremt finansieringen af de kommende nationale klynger ikke i denne periode kan afholdes nationalt eller der ikke kan tilvejebringes anden finansiering. Denne finansiering fordeles på baggrund af kommunernes befolkningstal.”

Det skal her præciseres, at de 7,7 mio. kr., der er nævnt i sagsfremstillingen, er et årligt finansieringsbehov i perioden 2019-2020.

Det er ikke muligt i fuldt omfang at finde den manglende finansiering. Det betyder, at der er ufinansierede aktiviteter i robotklyngen.

Der arbejdes fortsat på at etablere en national robotklynge på Fyn. Hvis Erhvervshus Fyn P/S reducerer aktiviteterne, vil mulighederne for at blive udpeget som klynge tilsvarende reduceres. Det vil derfor være u hensigtsmæssigt at skru ned for aktiviteten nu.

Erhvervshus Fyn P/S's egenkapital kan kun i begrænset omfang løse denne udfordring. Der er derfor et finansieringsbehov på 7,7 mio. kr. i 2019. For 2020 forventes finansiering løst ved ekstern finansiering og andre tiltag.

Etableringen af Erhvervshus Fyn P/S og udvidelsen af ejerkredsen i FilmFyn A/S var fase 1 i ønsket om at skabe en ny og bedre struktur for de fælles fynske indsatser.

I det følgende foreslås en ændring af det organisatoriske set up for de fælles fynske indsatser. Foruden en række synergieffekter rummer forslaget en mulig løsning på behovet for finansiering i Erhvervshus Fyn. Arbejdet med den foreslåede struktur er anden og sidste fase.

Nuværende organisering af de fælles fynske indsatser

Efter Erhvervshus Fyn P/S og Erhvervshus Fyn S/I blev etableret, står en række mindre fælleskommunale organisationer tilbage. Disse organisationer arbejder på forskellig vis og uafhængigt af hinanden med tværkommunale vækst- og udviklingsindsatser på Fyn. Se model, der fremgår som figur 1 på vedlagte bilag.

Det er derfor blevet afdækket, om disse organisationer i endnu højere grad kan tænkes sammen med Erhvervshus Fyn P/S. Det vil være i tråd med de fynske kommunalbestyrelses beslutning fra april-maj 2018, hvor Strategi FYN 2018-21 blev vedtaget. Se pkt. 96 på Kommunalbestyrelsens møde den 26. april 2018.

Strategi FYN 2018-2021 er det strategiske grundlag for de fælleskommunale indsatser for fremme af vækst og attraktivitet for fynsk erhverv og bosætning. Strategien sætter retning for de fælles fynske vækst- og udviklingsindsatser. Strategien udpeger også en række indsatser, der skal realiseres gennem tværkommunalt samarbejde. Indsatserne er delvist ufinansierede i denne strategiperiode.

Herudover indeholder Strategi FYN 2018-2021 en ambition om, at de fynske kommuner og de fynske organisationers samarbejde skal samles og styrkes. Kommunalbestyrelserne ønsker, at der etableres en ny mere simpel, dynamisk og fleksibel organisation. Den skal sikre, at Fyn får mest muligt ud af det tværkommunale samarbejde.

Herunder følger en beskrivelse af disse organisationer. Beskrivelsen indeholder en vurdering af, om det vil være hensigtsmæssigt at samle dem i én stærk fynsk konstruktion.

Ved vurderingen er der lagt vægt på fire kriterier:

- Arbejder med fælleskommunale vækst- og udviklingsinitiativer tæt på kommunernes kerneopgaver.
- Kan bidrage til implementering af indsatser i Strategi FYN 2018-21.
- Kan indgå i en styringsstruktur under en bestyrelse med de fynske borgmestre.
- Uafhængighed af ekstern finansiering.

FilmFyn A/S

- FilmFyn er et aktieselskab ejet af 9 fynske kommuner, Fionia Fond og TV 2/DANMARK. Selskabet har 5 medarbejdere. Selskabets bestyrelse består af repræsentanter fra ejerne og Fynsk Erhverv.
- FilmFyn støtter og investerer i film, men producerer ikke selv. FilmFyn skal stimulere udviklingen i omsætning og arbejdspladser – direkte eller indirekte knyttet til filmproduktion. Virksomheder som filmstudier, kameraudlejning, udlejning af lys og lyd, redigeringsfaciliteter, filmarbejdere, håndværkere, hoteller, catering osv. nyder godt af selskabets investeringer.
- FilmFyn er primært finansieret af kommunerne med et årligt bidrag på 25,00 kr. pr. indbygger. Men selskabet modtager også kulturmidler fra Kulturministeriet, bevilliget af det tidligere Fyns Amt og udbetalt via Kulturregion Fyn.

Selskabet havde ultimo 2018 en egenkapital på ca. 22 mio. kr.

- FilmFyn er i høj grad afhængig af ikke-kommunal finansiering. Selskabets aktiviteter synes ikke at være kommunale kerneaktiviteter, uanset at indsatserne bidrager til væksten på Fyn. Derfor vurderes det ikke relevant at bringe selskabet i spil til en konsolidering.

Kulturregion Fyn

- Kulturregion Fyn er et samarbejde mellem 9 fynske kommuner og Kulturministeriet.

Kultursamarbejdet bygger på en målsætning om:

- o At styrke det fynske kulturliv.
- o At skabe en høj kunstnerisk og kulturel profil på tværs af kommunegrænserne.
- o At gøre de fynske kulturtilbud tilgængelige og attraktive også for nye målgrupper.

- Med kulturaftalen løfter Kulturregion Fyn initiativer, som den enkelte kommune ikke ville kunne løfte alene. Disse initiativer skal ses som et supplement til den enkelte kommunes egen kulturindsats og –politik. Kultursamarbejdet skal således supplere de samlede kulturaktiviteter på Fyn og ikke erstatte lokale indsatser.

- Samarbejdet finansieres af årlige tilskud fra de fynske kommuner på 8,00 kr. pr. indbygger samt af en række statslige tilskud.

- Kulturregion Fyn løfter en kommunal kerneopgave. Men idet der er tale om en høj grad af statslig medfinansiering, vurderes det ikke hensigtsmæssigt at inddrage organisationen i den videre konsolidering.

Byregion Fyn-sekretariatet

- Byregion Fyn-sekretariatet er et samarbejde mellem 9 fynske kommuner. Sekretariatet har 3 medarbejdere, der formelt er ansat i Odense Kommune.

- Sekretariatet sekretariatsbetjener Borgmesterforum og Kommunaldirektørforum, herunder også interessevaretagelse, møder med fynske folketingspolitikere og udarbejdelse af den fælles fynske strategi.

- Sekretariatet finansieres af årlige tilskud fra de 9 kommuner på 5,50 kr. pr. indbygger. De fælles midler er reserveret til drift af sekretariatet, afholdelse af konferencer, interessevaretagelse, analyser mv. Midler til større konkrete udviklingsaktiviteter anbefales af Borgmesterforum Fyn med efterfølgende godkendelse i de fynske kommunalbestyrelser.

- Byregion Fyn-sekretariatet driver allerede i dag en række af de fælles fynske indsatser. Sekretariatet er finansieret af kommunerne og arbejder også i dag i en styringsstruktur underlagt de fynske borgmestre. Det er derfor helt oplagt at inddrage sekretariatet i en ny struktur, der vil styrke de fynske væksthemsindsatser.

Havørred Fyn

- Havørred Fyn er et samarbejde mellem de 10 fynske kommuner. Ledelsen af projektet varetages af en styregruppe med en repræsentant fra hver kommune. Den daglige ledelse finder sted i Park og Natur i Odense Kommune. Afdelingen fik projektet overdraget som led i strukturreformen, og fungerer dermed som sekretariat for projektet. Af driftsmidlerne finansieres en fuldtidsmedarbejder. Herudover stiller Odense Kommune sekretariatsfunktion til rådighed for projektet i form af f.eks. projektledelse, bogholderi, jura, revision mv. Samlet vurderes dette at udgøre ca. ½ årsværk.

- Organisationens formål er at understøtte et godt rekreativt fiskeri efter havørreder langs kysten.

Dette sker bl.a. ved:

- o At udsætte havørreder for at understøtte sportsfiskeriet.
- o Restaurering af vandløb.
- o Markedsføring af havørredfiskeri.

Alt dette skulle gerne understøtte og styrke turismeindsatserne på Fyn.

- Samarbejdets drift finansieres af de fynske kommuner med et årligt tilskud på 8,60 kr. pr. indbygger.

- Havørred Fyns aktiviteter bidrager til den kommunale turismeindsats og er dermed en del af den kommunale kerneopgave. Der vurderes derfor at være en række synergieffekter ved at inddrage organisationen i de øvrige fynske turismeindsatser.

Byg til Vækst

- Byg til vækst er en forening, hvor medlemmerne er de 10 fynske kommuner. Foreningen har 3 ansatte, der refererer til bestyrelsen, hvor bl.a. Region Syddanmark, arbejdsmarkedets parter og foreningens medlemmer er repræsenteret.

- Foreningens formål er at skabe et forum for samarbejde mellem medlemmerne og andre private og offentlige aktører. Parterne skal i fællesskab arbejde for at sikre nyttiggørelse af større fynske anlægsarbejder i et jobskabelses- og vækstperspektiv. Hovedmålene er at sikre beskæftigelse til den fynske arbejdskraftreserve, at udvikle den bestående fynske arbejdsstyrke, at opkvalificere fynske virksomheder til at deltage i anlægsarbejder samt at etablere et netværk, der skal sikre samarbejdet med Byg til Væksts og medlemmernes væsentlige interesser.

- Foreningens medlemmer finansierer driften med et årligt kontingent på 4,20 kr. pr. indbygger.

- Byg til Vækst er en stærk aktør i de fynske erhvervsfremmeagendaer. Men foreningens aktiviteter er på nuværende tidspunkt stærkt afhængige af en struktur med arbejdsmarkedets parter. Derfor vurderes det ikke på nuværende tidspunkt at være hensigtsmæssigt at inddrage Byg til Vækst i en konsolidering. Hvis det senere bliver vurderet, at en samling med Erhvervshus Fyn P/S vil være fordelagtig, vil der blive forelagt en sag herom.

Geo Fyn A/S

- Geo Fyn er et aktieselskab ejet af 10 kommuner i det fynske. Ejerandelene er fastsat ud fra en vægtning af 50 % af areal og 50 % af indbyggertal. Selskabet har to medarbejdere, der refererer til en bestyrelse bestående af direktører fra ejerkommunerne.
- Selskabets formål er at koordinere, udvikle og levere kort- og informationsteknologiske løsninger til ejerkommunerne på et ikke-kommercielt grundlag.
- Geo Fyn arbejder tæt sammen med kommunerne; omdrejningspunktet er dataanvendelse, primært geografiske dataanalyser og -visualiseringer.
- Geo Fyn koordinerer og understøtter ejerkommunerne i datarelaterede driftsopgaver og –projekter. Herudover administrerer selskabet en dataplatform, der giver mulighed for at se og udstille fælles datasæt i et webkort og på en dataportal til fri afbenyttelse for kommuner, borgere, foreninger, virksomheder, uddannelsessteder osv.
- Selskabets drift finansieres af et årligt tilskud fra ejerkommunerne på 2 mio. kr. Tilskuddet fordeles blandt ejerkommunerne efter kommunernes ejerandele. Selskabet har ultimo 2018 en egenkapital på ca. 10,7 mio. kr.
- Selskabets aktiviteter ligger fint i tråd med de kommunale kerneopgaver inden for væksthæmmeaktiviteter. Derfor vurderes der at være en række synergieffekter mellem Geo Fyns aktiviteter og de øvrige aktiviteter i Erhvervshus Fyn P/S.

Samlet set vil det være hensigtsmæssigt at skabe et endnu tættere samarbejde mellem Erhvervshus Fyn P/S og Havørred Fyn, Geo Fyn A/S og Byregion Fyn-sekretariatet. Disse enheder arbejder alle med vækst- og udviklingsaktiviteter. En samling vil styrke de attraktive kommunale agendaer indenfor bl.a. erhvervsfremme, vækst og udvikling.

De fælles fynske organisationer har i afdækningsfasen rejst nogle opmærksomhedspunkter:

- Bekymring for muligt tab af de faglige og kommunale arbejdsmiljøer, som man er godt integreret i og glade for at være en del af.
- En klarere sammenhæng med og i den nye organisering – fastholdelse af faglig profil og opgaveløsning.
- Behov for indfasningsproces.

Det er meget relevante punkter, der kræver opmærksomhed i den kommende proces. Det overlades til kommunaldirektørerne og direktøren for Erhvervshus Fyn P/S at vurdere og beslutte, hvordan samlingen gennemføres mest hensigtsmæssigt - også med et blik for den faglige integration.

Fremtidig struktur

Det foreslås, at der etableres en struktur med én juridisk enhed. Enheden indeholder de aktiviteter, der i dag er samlet i Erhvervshus Fyn P/S, Geo Fyn A/S, Havørred Fyn og Byregion Fyn-sekretariatet.

Selskabet ejes af de fynske kommuner med undtagelse af Middelfart Kommune og ledes af en bestyrelse bestående af ejerkommunernes borgmestre. Se model, der fremgår som figur 2 på vedlagte bilag.

Ud over Erhvervshus Fyn P/S fastholdes konstruktionen med den selvejende institution Erhvervshus Fyn I/S. Byg til Vækst, FilmFyn A/S og Kulturregion Fyn berøres som beskrevet ikke.

Som det er kendt fra Erhvervshus Fyn P/S's nuværende organisering på f.eks. turisme- og klyngeområdet, kan der etableres styregrupper eller Advisory Boards for relevante indsatser. De skal i givet fald understøtte udviklingen af de enkelte områder med den nødvendige indsigt.

For så vidt angår Destination Fyn er den fælles turismeindsats stadig forankret i Erhvervshus Fyn P/S. Der foregår pt. et lovforberedende arbejde, der kan få konsekvenser for det organisatoriske tilhørsforhold. Hvis der måtte blive behov for det, forelægges en særskilt sag om dette på et senere tidspunkt.

Der tages med denne sag ikke stilling til, om Erhvervshus Fyn P/S er det rette navn til selskabet. Det indstilles i stedet, at selskabets bestyrelse foretager denne vurdering og i givet fald får kompetencen til eventuelt at ændre navnet.

Som det fremgår ovenfor, er Middelfart Kommune i dag en del af de enheder, der nu foreslås samlet i Erhvervshus Fyn P/S. Middelfart Kommune er ikke medejer af dette selskab. Det betyder konkret, at Middelfart Kommune ikke fremadrettet vil være en formel del af beslutningsstrukturen for disse indsatser.

Forvaltningen foreslår, at Erhvervshus Fyn P/S og Middelfart Kommune indgår en form for samarbejdsaftale. Herved opnår Middelfart Kommune det samme udbytte af aktiviteterne.

Udgiften for Middelfart Kommune svarer til den udgift kommunen har i dag. Dog vil Middelfart Kommune fremadrettet betale til Byregion Fyn med 5,5 kr. pr. indbygger svarende til ca. 210.000 kr.

Samlingen af de 4 organisationer sker efter følgende principper:

- Alle berørte medarbejdere overdrages til Erhvervshus Fyn P/S efter reglerne i Virksomhedsoverdragelsesloven.
- Alle indsatser og den tilhørende finansiering i de 9 ejerkommuner overføres til Erhvervshus Fyn P/S.
- Der kan etableres et Advisory Board for relevante indsatser.
- Geo Fyn A/S fusioneres med Erhvervshus Fyn P/S.
- Kommunaldirektørkredsen og direktøren for Erhvervshus Fyn P/S skal sikre en hensigtsmæssig samling med fokus på organisering og faglig integration.

I forhold til fusionen mellem Geo Fyn A/S og Erhvervshus Fyn P/S betyder det, at Middelfart Kommune udtræder af ejerkredsen. Konkret vil Geo Fyn A/S tilbagekøbe Middelfart Kommunes ejerandel for en pris svarende til værdien af deres ejerandel af selskabet (8 %). Provenuet fastsættes mere præcist i forbindelse med overdragelsesaftalen, men forventes at udgøre ca. 800.000 kr.

Den resterende del af egenkapitalen i Geo Fyn A/S, ca. 9,9 mio. kr., tilføres Erhvervshus Fyn P/S i forbindelse med fusionen.

Med denne sag foreslås det, at 7,7 mio. kr. af egenkapitalen anvendes til at dække finansieringsbehovet i Erhvervshus Fyn P/S.

Egenkapitalen er oparbejdet af de fynske kommuner i forening gennem salg af Geo Fyn A/S' aktiviteter gennem årene. Midlerne bruges nu til at finansiere fælles fynske interesser. Ligeledes undgår ejerkommunerne, at de skal foretage et ekstraordinært tilskud til selskabet.

Ved dækningen af finansieringsbehovet tages der ikke højde for ejerkommunernes ideelle andel af egenkapitalen i Geo Fyn A/S. Dette følger de principper, der har været anvendt ved udvidelsen af ejerkredsen i såvel FilmFyn A/S og Erhvervshus Fyn P/S.

Konkret betyder det, at nogle kommuner vil dække en forholdsmæssig større andel af finansieringsbehovet i Erhvervshus Fyn P/S, end deres finansieringsandel tilsiger.

Herudover ændres finansieringen af Geo Fyn-aktiviteterne. Som for de øvrige fælles fynske indsatser sker finansieringen fremadrettet efter kommunernes indbyggertal. Tilsvarende tilpasses finansieringen af Havørred Fyn, så den også fuldt ud sker efter indbyggertal. Konkret betyder det, at udgifterne til sekretariatsfunktionerne fordeles blandt alle kommuner. Disse udgifter er hidtil finansieret af Odense Kommune.

De samlede udgifter til de 3 konsoliderede indsatser fremgår af figur 3 på vedlagte bilag (beløbene er estimerede).

Det forventes, at samlingen af de fælles fynske indsatser, herunder overdragelse af medarbejdere, kan gennemføres primo 2020. Fusionen med Geo Fyn A/S forventes at blive gennemført med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2020.

Med den foreslåede samling overtager Erhvervshus Fyn P/S en række medarbejdere og aktiviteter.

Efter samlingen vil bestyrelsen vurdere indsatserne og foretage en prioritering på tværs af Erhvervshus Fyn P/S' samlede portefølje. Herunder vil bestyrelsen vurdere, om der er grundlag for at opstille et effektiviseringskrav for selskabet. Ligeledes foretager bestyrelsen en revurdering af Strategi Fyn 2018-21, mål og implementering af indsatser, fagkomitéer i forhold til prioritering og finansiering fremadrettet inden for den samlede organisering og i sammenhæng til overordnet fokus i kommunerne, som FNs Verdensmål mv.

Økonomiske oplysninger

Af sagens bilag 'Bilag til dagsordenspunkt vedr. fremtidig organisering af fælles fynske indsatser', fremgår der på side 2 de samlede forventede udgifter til de 3 konsoliderede indsatser; Havørred Fyn, Geo Fyn samt Byregion Fyn-sekretariatet.

I nedenstående oversigt er den fremtidige finansiering af de 3 indsatser for Nordfyns Kommune sammenholdt med budgetgrundlaget for 2020:

Alle beløb er oplyst i hele kr.	Havørred Fyn	Geo Fyn	Byregion Fyn	Total
Fremtidig finansiering	274.655	118.958	162.338	555.951
Budget 2020:				

<i>Erhvervs-, Kultur- og Fritidsudvalget</i>	<i>277.500</i>		<i>76.400</i>	<i>353.900</i>
<i>Økonomiudvalget</i>		<i>192.500</i>		<i>192.500</i>
<i>Forskel</i>	<i>-2.845</i>	<i>-73.542</i>	<i>85.938</i>	<i>9.551</i>

Som det fremgår af ovenstående vil forslaget til den fremtidige organisering betyde en merudgift for Nordfyns Kommune på 9.551 kr. i f.t. det vedtagne Budget for 2020. Merudgiften finansieres inden for Økonomiudvalgets samlede budgetramme.

Den fremtidige organisering har ikke betydning for den nuværende budgettering af udgiften til Erhvervshus Fyn P/S, FilmFyn A/S, Byg til Vækst samt Kulturregion Fyn.

-

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om erhvervsfremme.

Bilag

480-2019-201728 Bilag til dagsordenspunkt vedr. fremtidig organisering af fælles fynske indsatser

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Bilag til dagsordenspunkt vedr. fremtidig organisering af fælles fynske indsatser

Punkt 326: Spildevandsplan - Høring af tillæg til spildevandsplan nr. 2019-1 - Kloakering af kommunal udstykning - Åbakkevej, Morud

Sagsfremstilling

326. Spildevandsplan - Høring af tillæg til spildevandsplan nr. 2019-1 - Kloakering af kommunal udstykning - Åbakkevej, Morud

Åbent

Sagsnr. 480-2019-10406 Dok.nr. 480-2019-219052

Sagens kerne

Der er udarbejdet forslag til tillæg til spildevandsplanen, der optager udstykningen Åbakkevej i Morud i kloakopland. Kloakoplandet omfatter området defineret i lokalplan nr. 2019-1, Boligområde ved Åbakkevej i Morud.

Området planlægges separatkloakeret med afledning af spildevandet til Søndersø renseanlæg og udledning af tag- og overfladevand til Stavis Å efter rensning og neddrøsling i regnvandsbassin. VandCenter Syd A/S skal forsyne området.

Udledningen fra regnvandsbassinet og frem til Stavis Å planlægges udført som åbent vandløb og vil løbe gennem skovområdet øst for udstykningen.

Administrationens indstilling

Administrationen indstiller, at forslag til spildevandsplan nr. 2019-1 sendes i offentlig høring i 8 uger.

Sagens baggrund

Kommunalbestyrelsen har ved møde den 23. maj 2019, pkt. 262 vedtaget lokalplan nr. 2019-1, Boligområde ved Åbakkevej i Morud. Lokalplanen udlægger området til boligformål, som tæt-lav og åben-lav bebyggelse.

Dette tillæg til Nordfyns Kommunes spildevandsplan 2017 er udarbejdet for at omfatte det nye lokalplanlagte område i spildevandsplanen og for at præcisere nogle administrative retningslinjer.

Lokalplanen giver ikke mulighed for lokal håndtering af regnvandet ved nedsivning, så området planlægges traditionelt separatkloakeret med rensning af regnvand i vådt regnvandsbassin inden udledning til vandløbssystemet Stavis Å.

Udledningen af regnvand fra regnvandsbassinet til udløbet i Stavis Å, planlægges udført som åben rende eller vandløb. Vandløbet er i dag privat rørlagt vandløb. Der er ikke kapacitet i røret til udledningen fra udstykningen. Kommunen skal derfor lave en regulering af vandløbet, for at skabe den nødvendige kapacitet. Reguleringen af vandløbet vil blive behandlet selvstændigt som reguleringssag.

Planen pålægger VandCenter Syd A/S at udføre kloakeringen af området, herunder at lave den tekniske dimensionering og detailplanlægning. Vandcenter Syd skal bidrage til finansiering af reguleringen af vandløbet mellem udledningspunktet for bassinet og frem til Stavis Å.

Tillægget giver det juridiske grundlag til at foretage evt. nødvendige arealerhvervelser i forbindelse med etablering af kloakledninger, pumpestationer, bassiner, grøfter, mv.

Økonomiske oplysninger

Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven og spildevandsbekendtgørelsen.

Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 den 4. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

480-2019-
218700

Tillæg til spildevandsplan - 2019-1 - Udstykning af Åbakkevej i
Morud

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Tillæg til spildevandsplan - 2019-1 - Udstykning af Åbakkevej i Morud

Punkt 327: Genbrug og Renovation - Fælles fynsk samarbejde om udbud af KOD

Sagsfremstilling

327. Genbrug og Renovation - Fælles fynsk samarbejde om udbud af KOD

Åbent

Sagsnr. 480-2019-23091 Dok.nr. 480-2019-195438

Sagens kerne

De fynske kommuner har i foråret 2019 drøftet og taget stilling til, hvordan kommunerne hver i sær ønsker at håndtere indsamlet af KOD (kildesorteret organisk dagrenovation), når indsamlingsordningen for KOD senest i 2023 skal være implementeret.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 30. april 2019, at Nordfyns Kommune skal udbyde behandlingen af KOD til det private marked (model 1, udbudsmodel).

Kommunalbestyrelsen skal nu beslutte, om Nordfyns Kommune skal indgå i et samarbejde om et fælles fynsk udbudsmateriale, benævnt model 4, i forbindelse med udbud af den fynske KOD?

Administrationens indstilling

Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen ikke tiltræder model 4, men indgår i et udbudssamarbejde med de to andre kommuner, som også tidligere har tiltrådt model 1.

Sagens baggrund

Kommunalbestyrelsen har, på baggrund af den nationale ressourcestrategi ”Danmark uden affald” og EU’s krav om udsortering af madaffald i 2023, besluttet at indføre en ny affaldsordning med udsortering af KOD (kildesorteret organisk dagrenovation).

Borgmesterforum Fyn drøftede på mødet den 26/2 2019 mulighederne for et tværkommunalt samarbejde.

Borgmesterforum Fyn oversendte sagen til behandling i de enkelte byråd med henblik på at få afklaret, om der var et ønske om et fælles fynsk samarbejde om KOD.

De fynske kommuner (Middelfart undtaget) tog derfor i foråret politisk stilling til, hvilke model for håndtering af KOD, kommunerne hver i sær foretrak;

1. Udbud til det private marked af pulp-behandling af den fynske KOD (udbudsmodel).
2. Etablering af fælles fynsk kommunalt ejet selskab til pulp-behandling af KOD.
3. Udbud til det private marked af pulp-behandling af den fynske KOD med kontrolbud på vegne af fælles fynsk kommunalt ejet selskab.

Kommunalbestyrelsen i Nordfyns Kommune besluttede den 30. april 2019, at Nordfyns Kommune indgår i et fælles fynsk samarbejde om håndtering af KOD efter model 1. Assens og Nordfyns Kommuner tilsluttede sig samme model.

Fåborg-Midtfyn, Kerteminde, Langeland, Odense, Svendborg og Ærø Kommuner tilsluttede sig model 3.

Der henvises til Kommunalbestyrelsens beslutning fra mødet den 30. april 2019 pkt. 252 for yderligere information.

Borgmesterforum har på mødet den 25. juni 2019 drøftet kommunernes beslutninger. Borgmesterforum besluttede at få undersøgt en ny model 4, hvor al offentlig pulp bliver konkurrenceudsat på det private marked, hvorefter de seks kommuner, som har valgt model 3, afgiver kontrolbud.

Model 4 blev fremlagt for Borgmesterforum den 1. oktober 2019, hvor Borgmesterforum sender stillingtagen til model 4 til behandling i Assens, Nyborg og Nordfyns Kommuner.

Model 4:

Model 4 er et udbud af pulping af de 9 kommuners samlede KOD med opdeling i delaftaler (med mulighed for kombinationsrabat) således, at de hhv. 3 og 6 kommuner kan håndteres både samlet og hver for sig. Udbuddet skal planlægges således, at nye anlæg reelt kan nå at blive bygget og der kan blive foretaget fornødne beregninger.

Odense Renovation vil skulle afgive kontrolbud på vegne af de 6 kommuner, og der vil derfor være behov for bindende tilsagn fra de 6 kommuner vedrørende kontrolbud.

Odense Kommune tilbyder at være tovholder på projektet.

Nærmere information om model 4, som den har været beskrevet i borgmesterforum, kan ses i bilaget.

Kommunalbestyrelsen skal tage stilling til, om Nordfyns Kommune tiltræder model 4, eller om den tidligere beslutning om at tilslutte sig model 1 fastholdes?

Administrationens bemærkninger:

Det vil være en fordel, hvis de fynske kommuner laver et fælles udbudsmateriale. Herved stiller kommunerne som udgangspunkt samme kvalitetsmæssige og miljømæssige krav, ligesom der vil være enighed om, hvorvidt tildelingskriterierne skal være "laveste pris" eller "økonomisk mest fordelagtige tilbud".

Imidlertid vurderer administrationen, at ulemperne ved at indgå i et fælles fynsk samarbejde om udbud af KOD er større end ovennævnte fordel, da kommunerne har valgt meget forskellige modeller. Det vil tilføje en unødvendig kompleksitet og usikkerhed for Nordfyns Kommune, som har valgt en simpel udbudsmodel.

Usikkerheden består blandt andet i, at tilbudsgiverne i et fælles udbud skal forholde sig til risikoen for, at de 6 kommuner, som har valgt model 3 med kontrolbud fra Odense Renovation, ikke vælger et tilbud fra en ekstern tilbudsgiver. Det er alene Nordfyns Kommune samt Assens og Nyborg Kommuner, som forpligtiger sig til at entrere med en ekstern tilbudsgiver.

Kompleksiteten består i, at de seks kommuner, som har tilsluttet sig model 3, skal forholde sig til et fælles PULP anlæg i udbuddet af KOD, hvilket næppe undgår at have indflydelse på både tidsperspektivet for et udbud og de nærmere specifikationer i udbuddet. Forhold som ved valg af model 1 ikke er relevante.

Samlet set er det derfor administrationens vurdering, at såfremt Kommunalbestyrelsen fastholder beslutningen om model 1 (udbudsmodellen), så vil det for Nordfyns Kommune være mest fordelagtigt at indgå i et udbudssamarbejde med de to kommuner, som også har valgt model 1.

Det vil naturligvis fortsat være muligt et erfaringsudveksle mellem kommunerne, så udbuddene af KOD i videst muligt omfang er harmoniseret.

Økonomiske oplysninger

Det brugerfinansierede område skal over tid 'hvile i sig selv', og omkostninger i forbindelse med udbud samt behandling af KOD efter indsamling vil være en del af den kommende indsamlingsordning for bio og rest fra 2022 og omkostningerne til behandlingen vil indgå i taksterne for dagsrenovation fra og med 2022, ellers 2023.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Intet.

Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 den 4. december 2019

Fraværende: Ingen

Et flertal bestående af V og C indstiller administrationens indstilling til godkendelse.

A fastholder model 3, hvor Nordfyns Kommune følger de 6 andre kommuner.

Bilag

480-2019-221822 NOTAT - Pulp - Fælles fynsk samarbejde vedrørende KOD

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Et flertal bestående af V, C, og O indstiller flertalsindstillingen fra Teknik- og Miljøudvalgets møde den 4. december 2019 således at Nordfyns Kommune indgår i et fælles udbudssamarbejde med Nyborg og Assens Kommuner, som også tidligere har tiltrådt model 1.

A og F fastholder model 3.

Bilag

NOTAT - Pulp - Fælles fynsk samarbejde vedrørende KOD

Punkt 328: Varmeforsyning - Projekt for øget aftag af overskudsvarme fra Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S i Søndersø

Sagsfremstilling

328. Varmeforsyning - Projekt for øget aftag af overskudsvarme fra Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S i Søndersø

Åbent

Sagsnr. 480-2019-21692 Dok.nr. 480-2019-228286

Sagens kerne

Med dette projektforslag har Fjernvarme Fyn i samarbejde med Orkla Confectionery & Snacks Danmark A/S (herefter benævnt Orkla) beliggende på Sømarksvej 31, 5471 Søndersø undersøgt mulighederne og indvirkningerne ved at udvide det eksisterende anlæg til genvinding af overskudsvarme fra Orkla i Søndersø, til produktion af fjernvarme.

Projektforslaget omfatter udvidelse af anlæg til aftag af yderligere ca. 13.000 GJ varme på årsbasis. Derved øges det samlede årlige aftag til ca. 36.000 GJ varme som fødes direkte ind i det eksisterende fjernvarmenet i Søndersø.

Administrationens indstilling

Administrationen indstiller, at projektforslaget for øget aftag af overskudsvarme fra Orkla godkendes.

Sagens baggrund

Projektbeskrivelse

Nordfyns Kommune har den 6. september 2019 modtaget vedlagte projektforslag fra Fjernvarme Fyn, der i samarbejde med Orkla beliggende på Sømarksvej 31, 5471 Søndersø, har undersøgt mulighederne og indvirkningerne ved at udvide det eksisterende anlæg til genvinding af overskudsvarmen fra Orkla i Søndersø, til produktion af fjernvarme.

Projektet omfatter udvidelse af eksisterende anlæg til udnyttelse af overskudsvarme. Der etableres endnu en EM køler til genvinding af varme fra kartoffelafkog. I EM køleren overføres varmen til en indre glykolkreds. Sidenhen overføres varmen fra glykolkredsen via veksler til fjernvarmenettet.

For at opnå en stabil varmeleverance skal en eksisterende buffertank anvendes til at supplere med varme i tilfælde af produktionsstop eller lav temperatur i glykolkredsen af anden årsag. Ved supplerings med varme fra buffertanken vil leveringen af varme udjævnnes og temperaturen på fremløbsvandet holdes stabil. For at øge kapaciteten på fjernvarmesiden og sikre en stabil varmeleverance til forbrugerne fra Orkla etableres desuden ny ventilstyring i fjernvarmenettet, optimering/udvidelse af vekslerstation ved Orkla samt ny returpumpe ved Næsbyhoved Broby pumpestation som en del af projektet.

Projektet forventes påbegyndt i 2019.

Vurdering af projekt

Projektforslaget har været i høring ved Dansk Gas Distribution i fire uger og der er ikke indkommet bemærkninger til sagen fra Dansk Gas Distribution.

Der er gennemført beregninger af de samfundsøkonomiske omkostninger ved projektet over perioden 2020-2039 svarende til byggeperioden og anlæggets forventede driftstid på minimum 20 år efter anvisningerne i Energistyrelsens vejledning i samfundsøkonomiske analyser på energiområdet. Beregninger er desuden foretaget med fjernvarmeproduktion på Fjernvarme Fyns eksisterende og planlagte produktionsanlæg.

Projektforslaget med øget aftag på 13.000 GJ varme årligt fra Orkla giver et samfundsøkonomisk overskud på ca. 18,2 mio. kr. som nutidsværdi i 2019-priser svarende til 87 % af omkostningerne i referencen med fjernvarme produktion på Fjernvarme Fyns eksisterende og kommende produktionsanlæg.

Selskabsøkonomien for Fjernvarme Fyn i projektforslaget er vurderet ved at beregne nutidsværdien af de selskabsøkonomiske omkostninger i projektet og referencen over anlæggets forventede driftstid på 20 år til og med 2039 med en rentesats på 3 % i faste priser.

Projektet vil give et selskabsøkonomisk overskud med de anvendte forudsætninger i størrelsesordenen 2,2 mio. kr. som nutidsværdi i 2019 priser.

De energi- og miljømæssige fordele er vurderet i overensstemmelse med Energistyrelsens vejledning. Ved investering i muliggørelse af øget varmeaftag anslås CO2-emissionen at reduceres årligt med 1.324 ton i løbet af de første år, sidenhen med 64 ton årligt.

Nordfyns Kommune ansøges om at godkende projektforslaget for etablering af køleanlæg ved affaldsforbrændingsanlægget på Havnegade i Odense, i henhold til lov om varmforsyning, lovekendtgørelse nr. 64 af 21. januar 2019 samt Bekendtgørelse nr. 1792 af 27. december 2018 om godkendelse af projekter for kollektive varmforsyningsanlæg.

Den samlede vurdering efter projektbekendtgørelsen § 6 og § 24, jf. Varmeforsyningslovens § 1, er at projektforslaget ud fra en energimæssig, samfundsøkonomisk og miljømæssig vurdering anses som værende fordelagtig.

Økonomiske oplysninger

Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Varmeforsyningsloven.

Beslutning

Teknik- og Miljøudvalget 2018-2021 den 4. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

480-2019-183639	Projektforslag i hht lov om varmforsyning Orkla, udvidelse af varmegenvindingsanlæg 6.0
480-2019-183640	Bilag Projektforslag i hht lov om varmforsyning - øget varmeaftag fra kims 2.0
480-2019-228552	Kortbilag

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Projektforslag i hht lov om varmforsyning Orkla, udvidelse af varmegenvindingsanlæg 6.0

Bilag Projektforslag i hht lov om varmforsyning - øget varmeaftag fra kims 2.0

Kortbilag

Punkt 329: Beskæftigelsesplan 2020

Sagsfremstilling

329. Beskæftigelsesplan 2020

Åbent

Sagsnr. 480-2019-4924 Dok.nr. 480-2019-220305

Sagens kerne

Arbejdsmarkedsudvalget forelægges den endelige version af Beskæftigelsesplan 2020, som har været i høring hos arbejdsmarkedets parter.

Administrationens indstilling

Forelægges til godkendelse.

Sagens baggrund

Nordfyns Kommune skal udarbejde Beskæftigelsesplan 2020. Beskæftigelsesplanen er kommunens plan for tilrettelæggelsen af kommunens beskæftigelsesrettede indsats i det kommende år. Beskæftigelsesplanen skal godkendes af Kommunalbestyrelsen senest den 31. december 2019.

Beskæftigelsesplanen tager udgangspunkt i de vejledende beskæftigelsespolitiske mål, der udmeldes af beskæftigelsesministeren.

Udkastet til beskæftigelsesplanen har været i høring hos en række repræsentanter for arbejdsmarkedets parter. Der er indkommet høringssvar fra LO Fyn og Fynsk Erhverv. Svarene er indarbejdet i udkastet.

Økonomiske oplysninger

Sagen har ikke været forelagt Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v.

Beslutning

Arbejdsmarkedsudvalget 2018-2021 den 2. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Forvaltningen udarbejder svar til LO Fyn og Fynsk Erhverv.

Bilag

480-2019-220251 Fynsk Erhverv kommentarer til Nordfyns Kommune
Beskæftigelsesplan 2020

480-2019-219597 2019-11-15 Høringssvar fra LO Fyn

480-2019-228308 Beskæftigelsesplan 2020 v.2

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

Fynsk Erhverv kommentarer til Nordfyns Kommune Beskæftigelsesplan 2020

2019-11-15 Høringssvar fra LO Fyn

Beskæftigelsesplan 2020 v.2

Punkt 330: Kvalitets- og leverandørkrav - 2020

Sagsfremstilling

330. Kvalitets- og leverandørkrav - 2020

Åbent

Sagsnr. 480-2019-21630 Dok.nr. 480-2019-214173

Sagens kerne

Administrationen har udarbejdet Kvalitets- og leverandørkrav på Madservice samt Kvalitets- og leverandørkrav på personlig pleje og praktisk hjælp gældende for 2020.

Administrationens indstilling

Forelægges til godkendelse.

Kvalitets- og leverandørkravene sendes efterfølgende til orientering for Seniorrådet.

Sagens baggrund

Jævnfør kapitel 3 i Bekendtgørelse om kvalitetsstandarder og frit valg af leverandør af personlige pleje og praktisk hjælp med videre, skal Kommunalbestyrelsen én gang årligt godkende pris- og leverandørkrav.

Der er i øjeblikket 1 leverandør af madservice.

Derudover er der 3 private leverandører af praktisk hjælp og ingen private leverandører af personlig pleje.

Pr. 19. november 2019 er der:

- 458 borgere som modtager hjælp til personlig pleje af Nordfyns Kommune.
 - 249 borgere har madservice
 - 681 borgere som modtager praktisk hjælp; herunder modtager 218 borgere praktisk hjælp fra en privat leverandør og 515 borgere modtager praktisk hjælp fra Nordfyns Kommune.
- Nogle borgere modtager praktisk hjælp fra **både** privat leverandør og Nordfyns Kommune.

Kvalitetsstandarderne er tilpasset det vedtagne budget for 2020. Derudover er der alene foretaget redaktionelle ændringer.

Økonomiske oplysninger

Sagen har ikke været forelagt for Økonomi og Løn.

Beslutningskompetence

Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag

Lov om Social Service.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget 2018-2021 den 3. december 2019

Fraværende: Ingen

Godkendt.

Bilag

480-2019-182932 KVALITETS- OG LEVERANDØRKRAV 20 - PERSONLIG PLEJE OG PRAKTISK HJÆLP

480-2019-182931 KVALITETS- OG LEVERANDØRKRAV 2020 - MADSERVICE

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales godkendt.

Bilag

KVALITETS- OG LEVERANDØRKRAV 20 - PERSONLIG PLEJE OG PRAKTISK HJÆLP

KVALITETS- OG LEVERANDØRKRAV 2020 - MADSERVICE

Punkt 331: Økonomioversigt pr. 30. november 2019

Sagsfremstilling

331. Økonomioversigt pr. 30. november 2019

Åbent

Sagsnr. 480-2019-2886 Dok.nr. 480-2019-230685

Sagens kerne

Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. november for regnskabsår 2019.

Administrationens indstilling

Forelægges til efterretning.

Sagens baggrund

Økonomi og Løn har udarbejdet økonomioversigt pr. 30. november 2019. Oversigten indeholder forbrugsposter for regnskabsår 2019, der er bogført til og med 30. november 2019.

Der er ikke foretaget periodisering af væsentlige poster pr. 30. november 2019.

Økonomiske oplysninger

Forbrugsprocenten for serviceudgifterne er pr. 30. november 2019 88,7 %, hvilket er lidt under den forventede forbrugsprocent på 91,7 %.

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Lovgrundlag

Principper for økonomistyringen i Nordfyns Kommune.

Bilag

480-2019-230682 Økonomioversigt pr. 30. november 2019

Beslutning

Økonomiudvalget 2018-2021 den 11. december 2019

Fraværende: Ingen

Taget til efterretning.

Bilag

Økonomioversigt pr. 30. november 2019

Punkt 332: Lukket: Evt. køb af grund

Punkt 333: Lukket: Evt. salg af småareal

Punkt 334: Lukket: Evt. salg af småareal